

Amenajarea terenului aferent sediul primariei

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 445 844 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,76	84,97	574,40
2.	7123011000200	Betonist	h-om	101,85	84,97	8 654,15
3.	7129020012800	Pavator	h-om	192,27	84,97	16 337,17
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	163,14	84,97	13 862,01
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	44,30	84,97	3 764,18
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,60	84,97	305,89
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,02	84,97	86,69
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,02	84,97	1 616,12
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	149,22	84,97	12 679,22
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,79	84,97	3 635,90
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,56	84,97	1 152,23
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,07	84,97	515,77
		Total manopera				63 187

Materiale:

1.	000212	Artar 3-5 an	buc	4,00	115,00	460,00
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,80	6,00	40,80
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	22,69	105,00	2 382,45
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,66	5,50	9,13
5.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	888,54	17,00	15 105,18
6.	1212121212121	apa	m3	3,49	12,00	41,88
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	24,02	360,00	8 647,20
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,92	360,00	331,20
9.	1421102200467	Balast	m3	3,84	350,00	1 344,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,71	285,00	202,35
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,96	280,00	268,80
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,30	280,00	364,00
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,88	280,00	2 766,40
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,18	5,00	0,90
15.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,68	15,00	10,20
16.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,68	12,00	8,16
17.	231245	Mesteacan	buc	12,00	122,00	1 464,00
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,36	18,00	6,48

19.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,25	36,00	9,00
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,32	22,00	7,04
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,29	24,00	6,96
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,11	11,50	1,26
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,36	20,00	7,20
24.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,00	1 150,00	6 900,00
25.	25132066214602 2	Urna pentru deseuri menagere solide	buc	5,00	540,00	2 700,00
26.	25132066214606 5	Topogan din lemn	buc	1,00	6 555,00	6 555,00
27.	25132066214606 50	Leagan din lemn cu 2 scaune	buc	1,00	6 150,00	6 150,00
28.	25132621460600	Elementul de joaca Nr.3	buc	1,00	3 950,00	3 950,00
29.	2513262146063	Elementul de joaca Nr.2	buc	1,00	3 925,00	3 925,00
30.	25132621460650	Nisipiera	buc	1,00	3 400,00	3 400,00
31.	25132621460656 3	Elementul de joaca Nr. 1	buc	1,00	2 685,00	2 685,00
32.	251326460600	Element abdominal PTP 513T	buc	1,00	4 930,00	4 930,00
33.	25132646060022	Aparat Fitnes " Horse RIDER " PTP 516T	buc	1,00	5 700,00	5 700,00
34.	25132646060087	Aparat Fitnes AIR " V4702ALKER " PTP 512T	buc	1,00	4 720,00	4 720,00
35.	2513264606022	Element Schior PTP 525T	buc	1,00	5 935,00	5 935,00
36.	25874512	Corp de iluminat stradal	buc	10,00	565,00	5 650,00
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	243,12	2,42	588,35
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	416,00	2,42	1 006,72
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,63	2,42	1,52
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	356,80	2,42	863,48
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 432,00	2,42	8 305,44
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	263,90	200,00	52 780,00
43.	2663102100000	Beton	m3	0,80	1 250,00	1 000,00
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,54	1 250,00	9 425,00
45.	266600286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	37,69	120,00	4 522,80
46.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200x80	m	122,41	87,00	10 649,67
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,36	5,00	1,80
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,70	25,20	17,64
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	68,60	23,00	1 577,80
50.	28112363098002	Teava poflata 30*30*2	kg	21,60	20,00	432,00
51.	28112363098008 7	Teava proflata 40*40*3	kg	10,01	20,00	200,20
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,50	47,00	23,50
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,20	125,00	650,00
54.	32654	Plon dn metal echpat	buc	10,00	985,00	9 850,00
55.	33022	Brad	buc	1,00	120,00	120,00
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,81	2,57	2,07
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,57	20,00	91,40
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,95	20,00	19,00
59.	4100126202818	Apa	m3	7,15	20,00	143,00
		Total materiale de constructii				198 960

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,96	450,00	432,00
2.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,09	350,00	31,50
3.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,21	100,00	21,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,99	420,00	3 355,80
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,79	35,00	27,65

6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,45	45,00	20,25
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,08	25,00	252,00
8.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	5,45	60,00	327,00
9.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,36	250,00	90,00
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,33	350,00	115,50
11.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	23,94	355,00	8 498,70
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03	395,00	11,85
		Total utilaje de construcții				13 183

Total:

Cheltuieli directe	lei	275 330
Asigurarea sociala	24,00 %	15 165
Cheltuieli de transport	10,00 %	19 896
Total	100,00 +	310 391
Cheltuieli de regie	14,00 %	43 454
Beneficie	5,00 %	17 692
Total	100,00 +	371 537
TVA	20,00 %	74 307

Total deviz:

445 844

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Sociteni , r--ul Ialoveni)

(funcția, semnătura)

**Amenajarea terenului aferent
sediul primariei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 445 844 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Amenajarea terenului aferent primare				
		1.1. Pavaj b=40mm, S- 470.5m2				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	4,71	908,33 908,33	4 278,24 4 278,24
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,71	85,03 0,00	400,50 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,47	2 001,70 0,00	940,80 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 tn. la distanta de 3 km	t	61,23	26,96 0,00	1 650,75 0,00
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	4,71	2 478,14 578,73	11 672,04 2 725,84
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	260,00	304,00 50,64	79 039,51 13 166,95

1	2	3	4	5	6	7
Total Pavaj b=40mm, S-470.5m2						97 981,84
Incluziv salariu						20 171,03
		1.2. Instalarea bordurei 100xxx200x80 l trotuar				
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,37	711,92 711,92	263,41 263,41
8	Dl105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,37	1 604,27 950,76	593,58 351,78
9	Dl110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	1,83	464,17 12,54	849,44 22,94
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000*200*80mm, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	121,80	176,36 25,49	21 480,48 3 104,80
Total Instalarea bordurei 100xxx200x80 l trotuar						23 186,91
Incluziv salariu						3 742,93
		1.3. Instalarea bordurei 1000xx300x150mm la terenul de joaca				
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,13	712,46 712,46	92,62 92,62
12	Dl105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,13	1 609,69 954,31	209,26 124,06
13	Dl110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	1,32	464,95 12,87	613,74 16,99
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*300*150 pe fundatie de beton 30x15 cm	m	37,50	244,24 56,92	9 158,93 2 134,44
Total Instalarea bordurei 1000xx300x150mm la terenul de joaca						10 074,55
Incluziv salariu						2 368,11
		1.4. Instalarea scaunelor -6 buc.				

1	2	3	4	5	6	7
15	TsH91A	Instalarea scaunilor	buc	6,00	1 809,42 611,78	10 856,51 3 670,71
Total Instalarea scauneior -6 buc.						10 856,51
Incluziv salariu						3 670,71
		1.5. Instalarea urnelor pentru deseuri menagere solide - 5 buc.				
16	TsH91A	Instalarea urnei pentru deseuri solide	buc	5,00	1 198,58 611,78	5 992,92 3 058,92
Total Instalarea urnelor pentru deseuri menagere solide - 5 buc.						5 992,92
Incluziv salariu						3 058,92
Total Capitolul 1. Amenajarea terenului aferent primare						148 092,73
Incluziv salariu						33 011,70
		2. Executarea Gardului vior h=1.0m , L-86.3				
17	TsH26F	Plantari pentru gard viu, (h=1.0m, L=86.3 ml)	m	86,30	223,62 47,59	19 298,18 4 106,60
Total Executarea Gardului vior h=1.0m , L-86.3						19 298,18
Incluziv salariu						4 106,60
		3. Montarea Felinarelor				
18	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3	0,40	127,45 127,45	50,98 50,98
19	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	8,00	190,33 190,33	1 522,66 1 522,66
20		Costul pilonilor	buc	8,00	985,00 0,00	7 880,00 0,00
21		Corp de iluminat stradal	buc	8,00	565,00	4 520,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
22	RpEN10A	Vopsirea pilonilor de metal	buc	8,00	178,44	1 427,50
					178,44	1 427,50
Total Montarea Felinarelor						15 401,14
Incluziv salariu						3 001,14
		4. Montarea felinarelor tip 2				
23	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3	0,10	127,50	12,75
					127,50	12,75
24	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	2,00	190,34	380,67
					190,34	380,67
25		Costul pilonilor	buc	2,00	985,00	1 970,00
					0,00	0,00
26		Corp de iluminat stradal	buc	2,00	565,00	1 130,00
					0,00	0,00
27	RpEN10A	Vopsirea pilonilor de metal	buc	2,00	178,44	356,87
					178,44	356,87
Total Montarea felinarelor tip 2						3 850,29
Incluziv salariu						750,29
		5. Confectionarea s montarea suportulu pentru bciclete dn teva metalica proflata 30x30x2mm				
28	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3	0,10	127,50	12,75
					127,50	12,75
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: teava proflata 30*30*2 -12m	kg	21,60	38,50	831,61
					17,86	385,76
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Teava proflata 40*40*3 - 2.4m	kg	10,01	38,46	384,98
					17,83	178,44
31	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email	m2	3,60	94,30	339,49

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic intr-un strat inclusiv grundul			84,97	305,89
Total Confectionarea s montarea suportulu pentru bciclete dn teva metalica proflata 30x30x2mm						1 568,83
Incluziv salariu						882,84
		6. Copaci				
32	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	17,00	1,24 0,00	21,00 0,00
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	17,00	70,64 67,13	1 200,91 1 141,15
34		Mesteacan	buc	12,00	122,00 0,00	1 464,00 0,00
35		Artar 3-5 ani	buc	4,00	115,00 0,00	460,00 0,00
36		Brad	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
37	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ- 53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,17	733,35 179,94	124,67 30,59
Total Copaci						3 390,58
Incluziv salariu						1 171,74
		7. Amenagarea terenului de joaca pentru copii				
		7.1. Topogan din lemn - 1 buc.				
38	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,20	101,95 101,95	20,39 20,39
39	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,20	1 751,15 484,35	350,23 96,87

1	2	3	4	5	6	7
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	8,00	41,43 17,84	331,46 142,75
41	TsH91A	Instalarea topogan din lemn	buc	1,00	7 218,58 611,78	7 218,58 611,78
Total Topogan din lemn - 1 buc.						7 920,66
Incluziv salariu						871,79
		7.2. Leagan din lemn - 1 buc.				
42	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,21	101,14 101,14	21,24 21,24
43	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,21	1 752,33 481,52	367,99 101,12
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,00	41,43 17,84	414,34 178,44
45	TsH91A	Instalarea leaganului din lemn cu 2 scaune	buc	1,00	6 813,58 611,78	6 813,58 611,78
Total Leagan din lemn - 1 buc.						7 617,15
Incluziv salariu						912,58
		7.3. Nispiera -1 buc.				
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,22	100,41 100,41	22,09 22,09
47	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	0,22	1 759,00	386,98

1	2	3	4	5	6	7
		cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)			486,64	107,06
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	9,60	41,49 17,88	398,30 171,65
49	TsH91A	Instalarea Nisipierei	buc	1,00	4 063,58 611,78	4 063,58 611,78
Total Nispiera -1 buc.						4 870,95
Incluziv salariu						912,58
		7.4. Element de joaca Nr. 1 - 1 buc.				
50	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,11	100,45 100,45	11,05 11,05
51	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,11	1 758,45 478,91	193,43 52,68
52	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	7,40	41,39 17,80	306,30 131,71
53	TsH91A	Instalarea elementului de joaca Nr. 1	buc	1,00	3 348,58 611,78	3 348,58 611,78
Total Element de joaca Nr. 1 - 1 buc.						3 859,36
Incluziv salariu						807,22
		7.5. Element de joaca Nr. 2 - 1 buc.				
54	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	0,11	100,45 100,45	11,05 11,05

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
55	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,11	1 758,45 478,91	193,43 52,68
56	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	7,80	41,47 17,87	323,47 139,36
57	TsH91A	Instalarea elementului de joaca Nr. 2	buc	1,00	4 588,58 611,78	4 588,58 611,78
Total Element de joaca Nr. 2 - 1 buc.						5 116,53
Incluziv salariu						814,87
		7.6. Element de joaca Nr3 - 1 buc.				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,11	100,45 100,45	11,05 11,05
59	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,11	1 758,45 478,91	193,43 52,68
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	7,40	41,39 17,80	306,30 131,71
61	TsH91A	Instalarea elementului de joaca Nr. 3	buc	1,00	4 613,58 611,78	4 613,58 611,78
Total Element de joaca Nr3 - 1 buc.						5 124,36
Incluziv salariu						807,22
Total Amenagarea						34 509,01

1	2	3	4	5	6	7
terenului de joaca pentru copii						
Incluziv salariu						5 126,26
		8. Amenajarea terenului sportv				
		8.1. Aparat Ftnes AIR " VALKER " PTP 512T - 1 buc.				
62	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,06	99,17 99,17	5,95 5,95
63	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,08	1 763,88 478,00	141,11 38,24
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4,60	41,50 17,92	190,91 82,42
65	TsH91A	Instalarea aparat Fitnes AIR : VALKER " PTP 512T	buc	1,00	5 383,58 611,78	5 383,58 611,78
Total Aparat Ftnes AIR " VALKER " PTP 512T - 1 buc.						5 721,55
Incluziv salariu						738,39
		8.2. Aparat Ftnes " Abdominal " PTP 513T -1 buc.				
66	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,06	99,17 99,17	5,95 5,95
67	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,08	1 763,88 478,00	141,11 38,24
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg	4,60	41,50 17,92	190,91 82,42

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate total sau partial in beton				
69	TsH91A	Instalarea elementului Abdominal PTP 513T	buc	1,00	5 593,58 611,78	5 593,58 611,78
Total Aparat Ftnes " Abdominal " PTP 513T -1 buc.						5 931,55
Incluziv salariu						738,39
		8.3. Aparat Harse Rider PTP 516 T- 1 buc.				
70	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,06	99,17 99,17	5,95 5,95
71	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,08	1 763,88 478,00	141,11 38,24
72	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4,60	41,50 17,92	190,91 82,42
73	TsH91A	Instalarea aparat Fitnes " Horse Rider PTP 516T	buc	1,00	6 363,58 611,78	6 363,58 611,78
Total Aparat Harse Rider PTP 516 T- 1 buc.						6 701,55
Incluziv salariu						738,39
		8.4. Aparat Ftnes " Schior " PTP 525T				
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,06	99,17 99,17	5,95 5,95
75	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu	m3	0,08	1 763,88 478,00	141,11 38,24

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4,60	41,50 17,92	190,91 82,42
77	TsH91A	Instalarea elementului " Schior " PTP 525T	buc	1,00	6 598,58 611,78	6 598,58 611,78
Total Aparat Ftnes " Schior " PTP 525T						6 936,55
Incluziv salariu						738,39
Total Amenajarea terenului sportv						25 291,20
Incluziv salariu						2 953,56
		9. Sistematzarea pe verticala				
78	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,40	1 725,00 0,00	2 415,00 0,00
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 tn. la distanta de 5 km	t	182,00	37,63 0,00	6 847,95 0,00
80	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	48,00	75,07 73,07	3 603,56 3 507,56
Total Sistematzarea pe verticala						12 866,51
Incluziv salariu						3 507,56
		10. Semanarea gazonului				
81	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	572,60	11,05 11,05	6 325,17 6 325,17
82	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	5,73	825,36 409,58	4 729,32 2 346,87

1	2	3	4	5	6	7
Total Semanarea gazonului						11 054,49
Incluziv salariu						8 672,04
Cheltuieli directe			lei	275 330		
Asigurarea sociala			24,00 %	15 165		
Cheltuieli de transport			10,00 %	19 896		
Total			100,00 +	310 391		
Cheltueli de regie			14,00 %	43 454		
Beneficie			5,00 %	17 692		
Total			100,00 +	371 537		
TVA			20,00 %	74 307		

Total deviz:445 844

Incluziv salariu63 187

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Sociteni , r--ul Ialoveni)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Sociteni , r--ul Ialoveni
Amenajarea terenulu aferent sediul primariei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Amenajarea terenului aferent primare				
		1.1. Pavaj b=40mm, S- 470.5m2				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			908,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	84,97	908,33
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,03
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 001,70
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	420,00	2 001,70
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 tn. la distanta de 3 km	t			26,96
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	355,00	26,96
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 478,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,73
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	360,00	1 835,92
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	9,98
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,50
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			304,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,42	3,87
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,42	31,94
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,00	10,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		1.2. Instalarea bordurei 100xxx200x80 l trotuar				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			711,92 711,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	711,92
8	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 604,27 950,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	950,76
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	60,00	653,51
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			464,17 12,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,54
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	350,00	426,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	450,00	9,84
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	395,00	4,32
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000*200*80mm, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			176,36 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,42	2,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	285,00	0,87
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200x80	m	1,0050	87,00	87,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		1.3. nstalarea bordurei 1000xx300x150mm la terenul de joaca				
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,46 712,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,46
12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 609,69 954,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	954,31
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	60,00	655,38
13	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			464,95 12,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,87
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	350,00	426,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	450,00	10,23
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	10,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	395,00	2,99
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*300*150 pe fundatie de beton 30x15 cm	m			244,24 56,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,42	7,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	285,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266600286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	120,00	120,61
		1.4. Instalarea scauneior -6 buc.				
15	TsH91A	Instalarea scaunilor	buc			1 809,42

1	2	3	4	5	6	7
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	45,83
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		1.5. Instalarea urnelor pentru deseuri menagere solide - 5 buc.				
16	TsH91A	Instalarea urnei pentru deseuri solide	buc			1 198,58
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662146022	Urna pentru deseuri menagere solide	buc	1,0000	540,00	540,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	45,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		2. Executarea Gardului vio h=1.0m , L=86.3				
17	TsH26F	Plantari pentru gard viu, (h=1.0m, L= 86.3 ml)	m			223,62
						47,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5600	84,97	47,59
	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	10,2960	17,00	175,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
		3. Montarea Felinarelor				
18	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3			127,45
						127,45
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5000	84,97	127,45
19	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			190,33
						190,33
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	84,97	190,33
20		Costul pilonilor	buc			985,00
						0,00
	32654	Plon dn metal echpat	buc	1,0000	985,00	985,00
21		Corp de iluminat stradal	buc			565,00
						0,00
	25874512	Corp de iluminat stradal	buc	1,0000	565,00	565,00
22	RpEN10A	Vopsirea pilonilor de metal	buc			178,44
						178,44
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,1000	84,97	178,44
		4. Montarea felinarelor tip 2				
23	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3			127,50
						127,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5000	84,97	127,50
24	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			190,34
						190,34
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	84,97	190,34
25		Costul pilonilor	buc			985,00
						0,00
	32654	Plon dn metal echpat	buc	1,0000	985,00	985,00
26		Corp de iluminat stradal	buc			565,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	25874512	Corp de iluminat stradal	buc	1,0000	565,00	565,00
27	RpEN10A	Vopsirea pilonilor de metal	buc			178,44
						178,44
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,1000	84,97	178,44
		5. Confectionarea s montarea suportulu pentru bciclete dn teva metalica proflata 30x30x2mm				
28	RpEN08A	Saparea gropilor pentru piloni cu ajutorul mecanismelor speciale	m3			127,50
						127,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5000	84,97	127,50
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: teava proflata 30*30*2 -12m	kg			38,50
						17,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,87
	28112363098002	Teava poflata 30*30*2	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	22,00	0,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,42	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,50	0,11
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Teava proflata 40*40*3 - 2.4m	kg			38,46
						17,83
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	281123630980087	Teava proflata 40*40*3	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	22,00	0,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,42	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,50	0,11
31	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			94,30
						84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	24,00	1,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	11,50	0,35
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	36,00	2,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
		6. Copaci				
32	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			1,24
						0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	100,00	1,24
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			70,64
						67,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	6,00	2,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	12,00	0,48
34		Mesteacan	buc			122,00
						0,00
	231245	Mesteacan	buc	1,0000	122,00	122,00

1	2	3	4	5	6	7
35		Artar 3-5 ani	buc			115,00
						0,00
	000212	Artar 3-5 an	buc	1,0000	115,00	115,00
36		Brad	buc			120,00
						0,00
	33022	Brad	buc	1,0000	120,00	120,00
37	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			733,35
						179,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	84,97	179,94
	1212121212121	apa	m3	2,0000	12,00	24,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	250,00	529,41
		7. Amenagarea terenului de joaca pentru copii				
		7.1. Topogan din lemn - 1 buc.				
38	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,95
						101,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,95
39	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 751,15
						484,35
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	210,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	252,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	6,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	15,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,43
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
41	TsH91A	Instalarea topogan din lemn	buc			7 218,58
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662146065	Topogan din lemn	buc	1,0000	6 555,00	6 555,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		7.2. Leagan din lemn - 1 buc.				
42	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,14
						101,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,14
43	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 752,33 481,52
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	449,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	32,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	213,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	257,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,71
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,67
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	83,33
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,43 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
45	TsH91A	Instalarea leaganului din lemn cu 2 scaune	buc			6 813,58 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460650	Leagan din lemn cu 2 scaune	buc	1,0000	6 150,00	6 150,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		7.3. Nispiera -1 buc.				
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,41 100,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,41
47	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 759,00 486,64
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	451,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,77
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	216,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	245,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	20,68
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	95,45
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,49 17,88
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,89
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
49	TsH91A	Instalarea Nisipierei	buc			4 063,58 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132621460650	Nisipiera	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		7.4. Element de joaca Nr. 1 - 1 buc.				
50	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,45 100,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,45
51	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 758,45 478,91
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	448,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	30,91
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	203,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	261,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	22,27
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	16,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	95,45
52	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,39 17,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
53	TsH91A	Instalarea elementului de joaca Nr. 1	buc			3 348,58 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251326214606563	Elementul de joaca Nr. 1	buc	1,0000	2 685,00	2 685,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		7.5. Element de joaca Nr. 2 - 1 buc.				
54	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,45 100,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,45
55	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			1 758,45

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				478,91
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	448,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	30,91
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	203,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	261,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	22,27
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	16,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	95,45
56	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,47 17,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,87
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
57	TsH91A	Instalarea elementului de joaca Nr. 2	buc			4 588,58 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513262146063	Elementul de joaca Nr.2	buc	1,0000	3 925,00	3 925,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		7.6. Element de joaca Nr3 - 1 buc.				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,45 100,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,45
59	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 758,45 478,91
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	448,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	30,91
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	203,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	261,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	22,27
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	16,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	95,45
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,39 17,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
61	TsH91A	Instalarea elementului de joaca Nr. 3	buc			4 613,58

1	2	3	4	5	6	7
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132621460600	Elementul de joaca Nr.3	buc	1,0000	3 950,00	3 950,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		8. Amenajarea terenului sportv				
		8.1. Aparat Ftnes AIR " VALKER " PTP 512T - 1 buc.				
62	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			99,17
						99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	99,17
63	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 763,88
						478,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	446,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	31,88
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	210,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	270,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,88
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	16,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,50
						17,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,92
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,27
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
65	TsH91A	Instalarea aparat Fitnes AIR : VALKER " PTP 512T	buc			5 383,58
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132646060087	Aparat Fitnes AIR " V4702ALKER " PTP 512T	buc	1,0000	4 720,00	4 720,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		8.2. Aparat Ftnes " Abdominal " PTP 513T -1 buc.				
66	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			99,17
						99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	99,17
67	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B	m3			1 763,88
						478,00

1	2	3	4	5	6	7
		200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	446,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	31,88
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	210,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	270,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,88
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	16,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,50 17,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,92
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,27
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
69	TsH91A	Instalarea elementului Abdominal PTP 513T	buc			5 593,58 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251326460600	Element abdominal PTP 513T	buc	1,0000	4 930,00	4 930,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		8.3. Aparat Harse Rider PTP 516 T-1 buc.				
70	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			99,17 99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	99,17
71	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 763,88 478,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	446,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	31,88
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	210,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	270,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,88
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	16,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
72	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,50 17,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,92
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,27
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
73	TsH91A	Instalarea aparat Fitnes " Horse Rider PTP	buc			6 363,58

1	2	3	4	5	6	7
		516T				611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132646060022	Aparat Fitnes " Horse RIDER " PTP 516T	buc	1,0000	5 700,00	5 700,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		8.4. Aparat Ftnes " Schior " PTP 525T				
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	99,17
75	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 763,88
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	446,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	31,88
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,42	674,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	210,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	270,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,88
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	16,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,92
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,27
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,50	0,08
77	TsH91A	Instalarea elementului " Schior " PTP 525T	buc			6 598,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132646060022	Element Schior PTP 525T	buc	1,0000	5 935,00	5 935,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 250,00	50,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		9. Sistematzarea pe verticala				
78	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 725,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	420,00	1 725,00
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 tn. la distanta de 5 km	t			37,63
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	355,00	37,63
80	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de	m3			75,07
						73,07

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,07
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
		10. Semanarea gazonului				
81	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			11,05 11,05
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	84,97	11,05
82	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			825,36 409,58
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,58
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	105,00	415,79

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor
Primaria Sociteni , r--ul Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.